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Kliūtys yra deimantiniai 
milteliai, kuriais dangus šli­
fuoja brangiuosius akmenis.

trnęgus, kuris pats savęs 
nesigėdi, neturi "gėdytis savo 
kilmfs.
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348 VALANDAS IŠBUVO ORE
į Du broliai amerikiečiai, pavarde 
I Moody, išsilaikė lengva lėktuvu ore 

343 valandas, arba pusę mėnesio, vi-
] liškai nenusileisdami. Maistas ir ben 
pinas jiems būdavo patiekiamas iš ki 
I to lėktuvo. Nuostabos kelia šių die 
I ną technikos tobūluinae, kad motoras 
į įstengia be jokios atvangos dirbti pu­
pą mėnesio be mažiausio kliuvinio. 
Į Lakūnai buvo priversti leistis, nes 
Į ėjo smarki,'audra.
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I- yių apginklavimas jau -baigtas ir Pran 
[ cėzija rami laukianti naujų įvykių.

Tenka pažymėti, kaip gana Cha-

rakteringą smulkmeną, privačių auto- mažiausia 300.060 "prityrusių karių, 
mobilių mobilizaciją Vokietijoje. Kai Pastebėtina, kad svetimšaliai niekeno 
kuriais atsitikimais buvo mobilizuoti' neraginami siūlosi tarnauti Prancūzijai 
ir tų automobilių šoferiai. Berlynas Pereito rudens krizės metu jie išleido 
buvo užkimštas įvairių tipų vežimų 1r atsišaukimą į prancūzų tautą, pasižadė 
buvo daugiau panašus į ūžiantį bičių darni temti su ginklu rankoje Pranc'i- 
avilj', ne žmonių miestą. zijoa interesus. Jie suaukojo pinigų ir 

nupirko Prancūzijos armijai vieną ko-
Ir Balkanai neatsilieka e8kndri,(¡

f Iš Londono pranešama, kad 
Siamas stoja totalitarinių valstybių 

įitm, pasirašydamas antikomunistini 
Kaktą.
■į LONDONAS. Prie Essex pylimų 
lį-BUBtiprinta sargybos, nes gauta žinių, I 
I būk <Airių Respublikonų Armija» ruo- 
įilaei tuos pylimus % išsprogdinti. Pyli- 
Imue išsprogdinus, vanduo užsomtų dide 
Į liūs dirbamos žemės plotus.

AMERIKIEČIAI TAIP PAT.,.

ir 
pu

Kaip žinoma, Didysis Karas pra­
sidėjo Balkanuose. Kai kas mano, kad 
ir būsimąsis karus kilsiąs tenai, kur 
žmonių tiršta, o valstybių santykiai nė 
ra sunurmuoti ir sienos vis dar neiš­
lygintos pagal gyventojų valią. Tai 
jaučia ir pačios Balkanų valstybės. 
Nervingumas, kuris šiuo metu reiškia­
si Europoje, jaučiamas ir Balkanuose. 
Šešios Europos pietryčių valstybės, bū­
tent: Pietųelavija, Turkija, Bulgarija, 
Vengrija, Graikija ir Rumunija rengia­
si rudens manevrams, 'kurio bus pirmi 

I tokio dydžio manevrai po Didžiojo ka- 
I ro. Ant kojų bus pastatyta beveik ko 
ne visa šių kraštų kariuomenė.

Didelis trynimasis 
Amerikoje

Amerikos demokrtai su respubli­
konais, dvi svarbiausiosĮ]ir/.vienintelės

TEISINGAS ŽODIS
Vienas vietos brazilų laikraštis, 

rašydamas šiąĮsavaitę apie Europos 
kraštų kariuomenes, pažymėjo, kad raa 
ža Lietuva turinti geriausią kavaleriją, 
kuri statoma net aukščiau garsiųjų Do 
no kazokų, kurie nuo mažumės auga 
ant žirgo. Mums šie pareiškimas nėra 

'didelė naujiena, tačiau malonu, kad ir 
tolimiausiuose nuo Lietuvos kraštuose 
teisingai įvertinama mėsų šaunioji ka­
riuomenė.

RIMTĖJA PADĖTIS DANCIGE
partijos politiniame gyvenime, pastaruo Laukiama, kad Dancigo senatus neitų­
jų metu ,pradėjo labai tarp savę-j ne- kus paskelbs oficialų jniesto prisidėjimą

VIDINE TAIKA PIÉTUSLAV1J0J
■ Vjrginoje, Kalifornijos apylinkėse, 

gincentruojama apie 400.000 amerikie 
žiu kariuomenės, kuri pradės manev 
rus, kurie truks iki rudens.

Jau esame nekartą rašę, kad Pie- 
tųsiaviją nori Romos — Berlyno ašie 
patraukti savo pusėn. Fašistai naudo­

jiesi Pietųslavjjos vjdaue gyvenimo ne- 
sutarimu, kuris kildavo iš gyventojų 

1'miGO NACIU VADAI PAS HITLERĮ ¿X.
kalbos. Kaip žinoma, dėl šių apliuky 
bių Vokietija išdraskė Čekoslovakiją. 
Be abejonės, tų pačių vilčių Hitleris 

./turėjo ir Pietųslavijoje. Tačiau atei­
nančios iš to krašto žinios sako, kad 
serbai su kroatais baigia, galutinai gra- 
žiuoiu susitarti jr būsiančios nustatytos 
abejų tautų teisės bendroje Pietųslavi- 
jos valstybėje ir niekas nebūsiąs ekriau 
džiamąs. Tai įneš taikos į vidinį Pie­
tųslavjjos gyvenimą ir sustiprins vy­
riausybę.

K Dancigo nacių vadas Forsteris, 
lydimas savo adjudantų, šios savaitės! 
pradžioje išvyko Į Berchtesgadeną pas; 
Hlt'sri. Koki reikalai privertė danei 
gieCius net asmeniškai j Fiihretj kreip 

bis, nežinia. Niekas netiki, kad vokie­
čiai tikrai rengtųsi jėga pakeisti padė- 
|í¡-Dancige. " 
prast! 
ijišeitie.

Greičiausiai, bus bandoma 
garbinga iš susibarusios būklės

Spauda praneša, kad Dancigo 
ir vokiečių reicho politiniainaciai

¡sluoksniai jau linkę pripažinti Lenkijai 
tam tikras teises Dancigo mieste ir ko 
hd'oriuje.

B SUSITIKS HITLERIS SU MUSOLINĮ?
fe Užsieniuose pasklido gandai, kad 
gdBerchtesgndeną, kur dabartiniu metu 
s atostogauja Hitleris ir galvoja, kaip iš 
Iatpainiojus iš keblos padėties, j kurią 
Iii pastatė lenkai Dancigo kiautiniu, at 

vyksiąs Mussolini ir abudu taisiusi Dan 
oigo ir kitais ašį dominančiais klausi- 

tmais. Patys vokiečiui šią žinią atšnu- 
|kia.

Didžiuliai manevrai
; Italijoje ir Vokietijoje be pertrau­

ke vyksta milžiniško masto karinome 
nės manevrai. Tuo tarpu Anglijos oro 
iįilvynas taip pat ruošiasi pratimam?, 
Šokių dar nėra niekad buvę. Ateinau 
įilą savaitę manevrus pradės taip pat 
Nr anglų sausumos ir reguliarioji ka- 
Siaoinenės. Jiems visu smarkumu jau 
¡dabar juošiamasi. Prancūzijos kari­
niai sluoksniai pareiškė, kad jų tvirto-

Prancuzij a-- nuskriaus 
t uju tėvynė

Jau antras šimtmetis, kai Prancū­
zija Iškėlė laisvės, lygybės, brolybės 
šūkius. Nuo to laiko, jei neskaityti 
Napoleono Bonapartes ■ avamiūių, ji 
šiems šūkiams buvo ištikima. Kiek­
vieno politinio sukrėtimo metu ¡vairių 
tautų ir rasių bėgliai užplūsdavo Pran­
cūziją ir čia rasdavo pastogę, globą 
darbą ir duonos. Pastaraisiais 
miais Europos gyyenimo metais 
300.000 vien kariauti galinčių, 
įvairių kariuomenių subėgusių, 
atvyko j Prancūziją globot ieškodami. 
Italų skaitoma apie 1C0.000, Ispanų 
IbO.OOO, vokiečių, čekų ir kitų vėl apie 
100.0C0 Šiuo metu Prancūzijos vyriau 
sybė atkreipė akis j šiuos užsieniečius 
Mat, jie jau dalyvavę kovos?, turi ne­
mažo kautynėse patyrimo ir todėl ga­
li būti labai sugadūs pačiai Prancūzijai, 
kurini trūksta žmonių. Jau suformuo 
ti iš paskirų tautybių žmonių eyetirn 
šalių legljono pulkai. Laukiama, kad

nera- 
apie 

nes iš 
žmonių

bus patenkinti visų svetimšalių bėglių 
prašymai ir jie priimti prancūzų ka­
riuomenėn, kuri tuo atveju padidėtų

sutikti.. Yrą kelios tam priežastys. 
Viena jų — ekonominio gyvenimo sun 
kūmai. Dabartiniu metu ¿Amerikoje 
eina kova, nors tyli tačiau atkakli, už 
ar prieš dolerio tolimesnį nuvertinimą 
Be to, nesutaijama ir dėl politikos to­
talitarinių' valstybių atžvilgiu. Roose- 
veltas su demokratais r norėtų laikytis 
didelio griežtumo ir su Vokietija bei 
Italija nepalaikyti jokių prekybinių 
santykių, tuo tarpu respublikonui pa­
brėžia, kad geriausias . būdas išvengti 
Ijėro, esą, išvystyti' didelę prekyba su 
visais kraštais be jokio skirtumo. Be 

TO, parlamentas atsietojoj prieš Roese- 
veltą, nesutikdamas pakeisti neutralu­
mo ietotymo. Tuo bildu jokios inter­
vencijos (Europos /^reikalais Amerikos 
vyriausybė negalės daryti. Žinoma, 
toks amerikiečių'jjparlamentnrų užslepy 
rimas kelia džiaugsmo Vakietijoje, nes 
supančioja Amerikos vyriausybės pas­
tangas sutramdyti vokiškąjį slibiną.

Rusij os-Vokietijos 
derybos

Bene didžiausia šiandieninėj Eu­
ropos politikoj mjslėjyra ši: koki yra 
tikrieji Vokietijos ir Sovietų Rusijos 
santykiai .ir kokios slaptos sutartys 
egzistuoja tarp šių kraštų ¿politikų ir 
kariuomenių? Vjsns pasaulis mato, 
kad visą laiką tarp Rusijos ir Vokieti­
jos vedamas neaiškus žaidimas, 
lióse kalbose tiek vienos tiek ir 
valstybės vyrai puola antrąją, 
tarp savęs gyvena gražiuoju. ~ 
ei prekybiniai mainai yra tarp Vokie­
tijos. Šiomis dienomis laukiama bai­
giant paeitaiimus, kurių tikslas — nus­
tatyti ateičiai dar glaudesnį ekonominį 
bendradarbiavimą. Iš to, kaip Sunkiai 
sekasi anglams su prancūzais įtraukti 
Sovietų Sąjungą j vad. demokratinį 
bloką, daugelis prieina išvados, kad de 
ryboe Maskvoje yra akių muilinimas. 
Sovietai jau senai turį su vokiečiais 
slaptą karinį susitarimą, padarytą dar 
tuomet, kai Vokietija buvusi parblokš­
ta Verealio’sutarties, ir tam susitari­
mui esanti ištikima.Aišku,kad Vokietijos 
ir Rusijos santykiuose esama elementų 
kurie neskelbiami viešai. I Maskvą 
nuvyko anglų—prancūzų karinė misi­
ja, bet vargu ką laimės ir ji.

Oficia 
kitos 

tačiau 
Didžiau-

prie reicho. Hamburgoyuoste keli lai­
vai pakrtiujarai ginklais, kurie išplau­
kia Dancigan. Aišku, šie ginklai siunčia 
ml naciams. Lenkai pareiškė, .knd jie 
tuojau ims bombarduoti ir sudaužys 
Dancigo miestą, jei t k bus mėginama 
pakeisti dabartinė padėtis nr siekiama 
Lenkija pastatyti prieš įvykusį faktą.

MIRĖ 4 M1SIJONIER1A1
Iš Naujosios Gvinėjos pranešama, 

kad prie Alexhiiaven nukrito keleivi­
nis lėktuvas, kuiiuo skrido keturi pran 
cūzai katalikai tnisijonieriuL Visi 
mušti vietoje;

VĖL ŽEMĖS DREBĖJIMAS
Ekvadore vėl buvo jaučiamas 

bai stiprus žemės diebėjimas.^Kick 
daryta nuostolių, tuo tarpu., nepraneša­
ma; atrodo, žmonių aukų nėra. Pasta­
ruoju metu Pietų ¿Ameriką labai patnė-- 
go žemės drebėjimai. • Brazilijoje kol- 
kas tik vieną kartą buvoję jaučiamas 
silpnas sukrėtimas Minas Gentes estade

NAFTOS ŠALTINIAI MARANHÃO
Turiassú apylinkėje, Maranhftu 

estade, vienas kaimietis kasė šulinį. 
Kai buvo pasiekta 4 metrų gelmė, sfai 
ga iš Žemės ištriško naftos versmė. 
Buyo pašauktas vietos pinnciškonų vir 
šfiiirikaė-frei Lourenęo Alcantara, ku­
ria patikrino šios žinios teisingumą vie 
toje ir tuojau Kreipėsi 
rj, prašydamas imtis 
darbams toje \ ietojo 
randama taip pat ir 
Vieta yra netoli jūros.

iO LAIPSNIU ŠALČIO BRAZILIJOJE
Pirmadienį iš Campos de Jordão 

pranešė, knd šiame mieste ir apylinkė­
se ternpetntūra buvo nukiltus! i!;i 10 
laipsnių šalčio. Tokių išdaigų tik labai 
retai iškrečia šio krašte klimatas. Bu­
vusi labai didelė šalna. Tačiau, vos 
tik pakilo saulė, vėl temperatūra pašo­
ko aukščiau 20 laipsnių šilimos.

Reikia pastebėti, kad šiemet gana 
žema temperatūra. Daugelį vatgina 
nuolatinės slogos.

už-

la­
pa

j Darbo min'sto 
žygiu gręžimo 
atlikti. Tenai 

mangano gyslų.

Sis nr., rinkėjui p. V. Biliūnui susi- • 
Zeidue ranką, tik 6 pusi.
Kitas nr. yėl bus 8 pusi.
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iškiimin-1 dedami — ne: jie netgi nė v-iaųo titane 
('■' ■_ 'j- 5 ’ ¥ y / ' * . gar mjnėtps 2Ó metų sakaktinės, kai' is-lairiv.uiaa^iAm.&ravi wfciifnl

Debesuota šią yaearą Europos pa» klavitnosi lenktynėse Italija nesuspėja "Pilsudskis išėjo su lenkų legionieriais j 
dangę.- Tik retkarčiais pro tirštas" dii- bu kįtais partneriais. Jai reikia prosy,Larą prieš Rusiją, kaip austrų 1 j- j .; 
mų vilnas,.švysteli'-iš Berlyno ir ;Ro- ti vokiečių paramos, 
mos dirbtinės saulės spindulėlis. Didį 
malonumą žada mums oficialūs vokie- loni„ peršpektJvą. 
Alli q! ii'nlr an f ÃY ii Iz »«i n mi Irfirl rlòl Hnn ... . *1*

mieste 
- Ch 
¿yv.ni 
trobas 
besĮai 
gusiųjį 
nueva, 
suspęt 
sjistab<Kt'.ò kovoje buvo labai :

gar minėtos 2Ó metų sakaktinės, kai Sielio iš liudykime nepaleido, kaip dūry, 
' i davo Senovėje jų 'protėviai -germanai. 

<lki dantų ginkluotoms». Austrijai, Ce 
koslovakijal (Lietuvos jau neminėkime 
Anglijai ir Prancūzijai-užteko,’ijtadtí® 
kiečiai pasvaidytų balsių žodžių^ spagai: 
sintų, paeikolloių. Tai nauja , ir 6M? 
tiška, nes ligi šiolei negirdėta įM| 
ja. . Teisybę sakant, moteriškas kana 
vj-mo būdas. Ir tąip be . vieūėjS-lifi’lši 
krito kelios tautos ir Jiiilijouai vjjlaieiąl 
demokratijos išpaikintų žmonių nuseko 
savo noru vergjjon, kaip paskuio.piiį 
meni kad nuseką avių banda.

Tąčiau lenkai iš šių aiiekdoflilffi 
istorijos pamokų šio to išmokomi- vo 
kiečių rjksmą Jankai taip pat- atsakė 
riksmo; į ginklų žvanginimą -r'giiiklii 
žvaugmimu; į mobilizaciją — trio,Bill® 
cija. Kokiu tiktai .ginklu vokiečiai 
lenkus puolė, tokiu lygiai lenkai jiem| 
atsake. Ir hitleriirinKai jau prikando 
liežuvį. Oficialioji -yokieéiu,:,#gt(B4Í 
(kitokios nėra šiandieninėj V-okjiŠrf| 
pradėjo rašyti straipsnius iš at bule gn- 
lo: girdi, jeigu lenkai pultų Dahcigq, 
jie sutiktų geležinio' vokiečių kumščio 

pusėj pasipriešinimą -Vadinasi, apieegpolí 
prie mą jau nebekalbama, o lik apie?- gyni 

vokiečiai j mąsi, jei lenkai užpultų... Pasikeitė» 
les, vaidindami didelius kankini-ąsl Var 
gšai tie vokiečiai,-kone visas pasaulis 
juos tyko pulti!

no kui 
kymo 
viai n< 
kytų 1 
despee 
pirmai 
rio vi

karjuo-
I menės talkininkas. Ta proga lenkai 

Visa tai, italams, nesudaro labai ma 1 *v.0ūčla ir savo konstitucijos šventų.
. (Joiti'U ątveju tęks j Todėl šiemet toa iškilmės tikrai buvo 

Krokuvon buvo nnvykų 
beveik visi aukštieji lenkų politikos ir 
kariuomenės vadai. Maršalas Smigly 
—Rydz pasakė kalbą; kurioje, pakartojo 
dar griežtesniu tonu Lenkijos politikų 
jau daug-kartų kartotas mintis Dancigo 
klausimu., Lenkija esanti pasiryžusi 
kovoti dėl -Dancigo. Dancigas esąs 
kilme vokiškas; bet ekonominiais inte­
resais lenkiškus miestas. Versalio su 
tartis davusi,..Dancigui .tikrąjį .kelią. 
Nei lenkiškas, nei vokiškas esąs. Dan­
cigas. Abiejų interesai turį būti sude 
riuti — kalbėjo Lenkijos mnršnlas.

Visas pasaulis mato, kaip tvirtai 
Lenkija yra nusistačiusi ginti savo toj 
sės.
patijų. Tai pirmieji, 
išdrįso pasipriešinti Hitleriui. ir, 
kia pasakyti, vokiečių ūpas jau 
vėsti. Karingi kryžiokai sustojo 
Koridoriaus sienomis ir jau bus 
metų — nė pėdos' nepasistūmėjo 
kin. Pasi'tvjrtiuą tiesa, kad- 
laimėjo kovą tik su bailiais ir ištižų 
alais kraštais. Ir ją laimėjo nė patran 
kų, kulkosvaidžių ar šautuvų šūvių pa

čių sluoksniai; tikrindami, kad dėl Don karas pegins Italijos interesų, Jo pralai įspūdingos, 
oigo karna nekilsiąs, nes jį pąunsįą ir dėjimas vieni paguldys fašistus an t men beveik visi
be kraujo praliejimo.-

Vokiečių armija tuo tarpu stoyi pandjaia.
'nuf-nn.Vii Ir oA! A Vlnltna niilíÍA .ant-kautynių slenksčio. Vienas milijo­

nas'‘atsarginių susijungė su kitu ' mili­
jonu- reguliarios kariuomenės, i ’” 
tas'dalykas taikos metu. C 
į visąs-puses gieda, kad tokios priemo 
n ės g-

čių: laimėjimus ’— apipins germanų

Musolini, vis dėl to, tempia į ba: 
.ó». HegU'd"ė ^ą 8aro tūutų—tautą, kuriai tiek laiko 
Ó" Berlynas I vadovauja ir iš kurios tiek gavo. 1 Ne­

reikia stebėtis, kad jis už tuos visus
nėė g-r-ynai defensy vinio pobūdžio. Mą Pav°iuSęjr_.tas žaizdas- turi teisės rei- 

■ tot; Telkia, gintis naciams nuo pasįkėsi- 1 ” ”tO'
nimo,- kuris gręsia iš’Lenkijos, Danijos 
Olandijos .ir, gal būt, Ljuksembergo pu 
sės...

Vokiečių «gerą vėlia» šiemet jau 
nerado reikiamo pritarimo' nei Prancū­
zijoj, nei Angljjoji kaip' tai buvo pe­
reitais metais. Sakoma, viena prakti­
kos pamoka verta trijų teor'etjnlų. Tuo 
tarpu voklečiai'davė jau nė vieną, bet 
kelias praktikos pamokas.

Rąminamės skaitydami, kad 
glija karui pasiruošus tiek, jog 
atremti bet kokį puolimą.''

Daug reikšmingesni ženklai" rodo­
si Tiroly. - Juo daugiau įsigilini į Vo­
kietijos ir Italijos diktatorių susitari­
mą, tuo aiškiau pradeda suprasti,, ko­
kią rimtą ir įtemptu padėtis . Europoj;’ 

■ Tuo susitarimu Hitleris sutiko;, iš' 
Tirolio' atšaukti Vokietijon visuė vokie 

, č:us, kurie nesutiks emigruoti. į 'Italijos 
pietus: iškraustyti sayo ¡piliečius iš. na- 

. m.ų ir laukų, kuriuose jie gyvenos ir 
dirbo, kad visa tai užleistų Italams. Ita 
Jams Hitleris duoda savo širdies krau­
ją. Tokia didelė mielaširdyštė, priešln 
ga žiauriai žydų persekiojimo akcijai, 
rodo menkos vertes dvasią, nes 
ninės ambicijos užgaidoms 
net savi piliečiai.'

Bet toks mostas yra 
būdas •prisirišti Mūsoliniui 
■vežimo ratų. Italų diktatoriaus 
kaskart darosi vis keblesnė, i 
su- Vokietija sumažino 
it nepriklausomybės garantijas, '■ Itali­
jos įtaka šiaurėj vis labiau nyksta. Dar 
pnėš keleriš metus ji vaidino nemažą 
vaidmenį Austrijoj, o šiandien...’, Blan 
dieu vokiečių kariuomenės; dalys įžen­
gė j Brenerio pereją, jsišaznijo vokiečių 
ambicijos įgyti Triestą ir Adrijos jūrą,’ 
j Itaijją privažiavo —, vokiečių
agentų, kurie čia, -svetimam kūne 
užima svarbiausias .pozicijas., .Spaudi­
mas vis didėja į patį ašies centrą. Tai 
visa-jau jaučią italų-tauta ir net mukš- 
tieji fašistų partijos nariai,

Nujautimas, kąd italų tauta ‘''bus 
■ į v elta j karą prieš Prancūziją ir Ang­
liją ir jo metu gaus pirmąjį smūgį, ke 
ha didėlio nepaaiteukįnimo visame'pu- 
siaSalyje. išeiti kovoti prieš tuos ku­
rie savo laiku buvo Italijos nepriklau­
somybės statytojai, prieš’ tuos; kurių 
ambicijos ne dabar nesiekia taip toli, 

' kad 'ielkâlaütq ’smurto ■ keliu išsumti 
italus iš Viduržemio jūros! Iš praeities 

“ rūkų kyla Garibaldi .šešėlis ir grąso- 
mai kelia ranką. Karališkieji rūmai 
neslepia savo baimės. Vatikanas nepa 
tenkJiitas. Italų visuomenė mato; kaip 
netikslu stoti prieš-prancūzų armiją ii" 
anglų laivyną.

Kilus karui, italų kariuomenė bus 
lukoiporuota į Vokietijos ginkluotas jė 
gas ir turės klausyti Vokiečių .karo• va. 
aų- Tūkstančiai vokiečių prievarta 
apsigyvens italų būtuose; Jos pajūris 
bus visiškai užblokuotas. 'Vokiečiai, 
lyg tas ežys, jalkraustys j žalčio lizdą 
ADisiuijos ir Lybijos Kariuomenė. 
gaus tam, kęs valdys jūrą, Oro giri-

Au­
guli

aeme- 
aukojami

vienintelis 
prie savo 

i būklė 
Sąjunga 

italų saugumą

... Ir, štai, jau 
gavO:_ Hitleris sumokėjo. Vokiečių 
tautiečiai ‘imami už pakarpos ir švel­
niai. persodinami į kitus daržus; į 
.Ofer rajoną, o jei priešinasi, prievar­
ta kemšami į Vokietijos lygumas.

Vietose, kur tautų mišinys kliudo 
išvesti valstybių sienas, tokia daržiniu 
kystė gali būti ir naudinga. Bet Tiro 
ly didžiuma gyventojų vokiečiai, ir dėl 
to Hitlerio manevras įgauna kitą pras­
mę, Tai kilpos, kuriomis norima su­
pančioti italai, kad -karo metu jie ne­
atsiskirtų.

- Tirolio įvykiais labai susirūpino 
Šveicarija.. I šveicarų klausimą, kodėl 
viai svetimšaliai turistai 48 vai. laiko­
tarpy tuvi apleisti Tirolio teritoriją, 
buvo atsakyta, esą, Vokietijos ir Itali- 

l-jos diktatoriai nenorį,kad svetimtaučiai 
turistai būtų liudininkais tų skaudžių 
scenų;: kar čionykščiai gyventojai tu­
rės skirtis su. gimtuoju kraštu,. Toks 
diktatorių" širdies jautrumas nieko ne­
įtikina. Šveicarai jaučia, kad viri Ti- 

I tolio tiesiamas šyaas, kuris - maskuoja 
ginkluoja ginkluotų jėgų persigrupavi- 
mue.

Dėl to šveicarai jau imasi prie­
monių savo krašto, nepriklausomybei 
ginti. Vyriausybė visiems savo karei­
viams išdalino į namus šautuvus ir 
kiekvieną jų aprūpino didele šovinių 
atsarga. Tos priemonės prikišamai 
rodo, kiek Šveicarija pasitiki kitų gera 
valia. Iki šiol dar nė viena valstybė 
neaprūpino savo žmonių tokia ginklų 

' atsarga.
Visos valstybės, kurios ribojasi 

fašizmo pelkėmis, bijosį „žaibinio ka­
ro“, kuriam ruošiasi Vokietija.

; _ Kas gali tvirtinti, jog panaši bai­
gme neturi pągrindo, jei partijos vasa- 
1 lų'i slaptosios policijos ir astrologų pe- 
1 čių atsispyręs, vienas žmogus 
* rankose laiko

savo 
visos Europos likimą?

Rusu mandžiuku 
karas
šaltiniai praneša, kad 

kryptimi rusai staiga 
Rusų buvę 800, 

Tačiau

Ir visi del to jaučia lenkams sim 
kurie pasaulyje 

rei 
ima 
ties

Niaukiasi Dangus Tolimuose Rytuose
lJo kai kurio atoslūgio Tientsine, žemės, jūrų ir oro laivyno pajėgos 

iš naujo japonai ėmė bloginti pa- nkubiąi siunčiamos į Singapūrą.'Praiįvėl
dėtį Rytuose. Tai reiškia, kad Japo­
nijos politikos vadai sugeba anglų 
nusileidimą .išnaudoti iki galo- Jie no 
ri sudaryti naujų sunkenybių anglams, 
juos pastatyti vėl prieš naują įvykus;. 
faktą, kad būtų progos pradėti derybos, 
kurių metu vėl ką nors bus galima 
išsiderėti. Tientsino blokada vėl su­
stiprinta. Anglų koncesijos gyvento­
jams gresia badas- Kadangi nesenai 
prancūzų politikos ir kariuomenės va 
dai buvo pareiškę, kad Prancūzija prl 
tarianti Anglijos politikai Japonijos 
atžvilgiu, tai japonai jau rengiasi im 
tis tokių pačių žygių ir prieš praneū 
zų koncesijas. Tuo būdu aiškėja, kad 
Japonijos imperializmas tikrai siekia 
iš Kinijos išvaryti europiečius ir ją 
paversti savo interesų klusnia verge. 
Anglai ir prancūzai naujomis smurlo-- --------------------------
priemonėmis labai pasipiktinę. Anglų ir užsienių politiką.

cūzai taip pat žada imtis karinio pu- 
bndžio priemonių, jei panelis J o W; 
įeikalaus. • 1 u. < ■ ,

Keliuose Kinijos užimtuose mies: 
tuose japonai surengė prieš anglus 
nukreiptas demonstracijas, reikalauda 
ini, kad jie liautųsi kjšęsi į Japonijos. 
— Kinijos karą ir Kiniją paliktų japo 
nų malonei. Charakteringa, kad de 
monstracijose išvien su japonaiš;dal| 
vau j a ir ten gyvenantieji vokiečiai su 
italais. .- .%■ ,:ad

Japonijos kariniai sluoksniai spi­
ria vyriausybę, kad ji dėtųsi prie Ko 
mos — Berlyno ašifs. Tokio kolkasj 
dar svyruojama, sudaryti formaíufep^ 
aidėjimo paktą ar ne. Greičiausiai, 
laimes kariniai sluoksniai, nes jįo tvarj 
ko visą šiandieninės Japonijosvidaus

h

tose . 
kurie 
ro sa 
apskr- 
nįeji 0

taigų i 
ninku 
Kaune 
jų. |ti 
maisto

dirba.! 
roskri 
miaugj!
ty ti ir

misija 
tą. Ki 
jose bi 
už nuž 
ūžiama 
nlais n 
žymiaj

patvari 
asmenį 
tvarka 
dariai, 
davo i 
bausti

mai ce 
to žali: 
dar ne 
ar tiks 
ko gar 
mento 
ma, bu

Japonų 
Holsten upės 
puolų mandžiukus. 
kuriuos paėmė ir artilerija, 
su dideliais nuostoliais jie buvę atmuš 
ti, palikdami kovos lauke net 2o0 už 
muitų- Nesenai beveik toje pačioje 
vietoje buvę sunaikinta keturios sun­
kiosios artilerijos batarejos, kuriomis 
rusai buvo pradėję apšaudyti Holsten 
upės slėnį.

Sunku suprasti, ko rusai brauja- 
si į mandžiuku teritoriją, ypač, kad 
dar nė karto jiems puolimai nėra pa 
vykę. Greičiausiai tai yra neatsakin­
gos, pačių karininkų iniciatyva vykdo 
mos, avantiūros. Jei toki puolimai 
įeitų į Sovietų karo vadovybės planus, 
jie būtų kitaip paruošiami ir su reikia 
mo galingumo (jėgom vykdomi, kad 
duoti pageidaujamų rezultatų. Šie 
faktai rodo, kad Rusijos kariuomenėj 
po senovei drausme nėra labai gera.

Silkių politika
VARŠUVA. 

Lenkijos ir 
go miesto dar padidino silkės ir 
garinąs. Mat Lenkija nuo 1920 
silkes, kurias sugaudavo Dancigo žve 
jai, įsileisdavo be muito., Dabar Len­
kija margariną ir silkes apmujtąvo. 
Dėl to Dancigo, vokiečiai pradėjo skel­
bti naują jų teisių įžeidimą. Ryšy su 
«įžeidimais»-nacių in.epiruoii Dancigo 
vokiečiai reikalauja sumažinti lenkų, 
pasienio sargybinių., skaičių, nes esą 
lenkai — sargybiniai šnipinėja Lenki­
jos labal. I vokiečių užmačias lenkai 
atsikerta, kad remiantis sutartimis, Dan 
eigas negali turėti kariuomenes, dėl to 
nesą nė ko šnipinėti. Dancigo nacių 
lyderis Eorsteris tvirtina, kad Dancigo 
saugumui patikrinti imtasi atatinkamų 
priemonių

Iš Lietuvos
Nesutarimus 
Laisvojo

tarp 
Danei-1 

mar­
mėtų,

VILNIUS. Iki šiol dar (ebė/L-sĮi 
Ídarytos šios Vilniaus krašto lietuvių 

j draugijos: 1) Tautinis Lietuvių Komite- 
/tas. 2) Lietuvių Ūkio Draugiją/ 

niaus Lietuvių Mokytojų Sąjunga, (i)- 
Lietuvių Švietimo Draugija, G «Rytaiw 
Svenčįonyse, o) Lietuvių šv. Kazimlė^ 
ro Draugija, 0) Liet. Labdarybės Drau­
gija. Pastaroji yra IjkvidavimOLWidl/ 
jojo. Sjų visų uždarytųjų draugijų turn 
dar tebovaldo lenkų edmjnlstrą.0M 
įstaigų paskirti valdininkai

CONCEPCION. Vienas senas Cu- 
rąnlaue provincijos gyventojas pareiš­
kė, kad staiga pranyko vienas kalnas. 
Manoma, kad to priežastimi buvo sau­
sio mėn, ¡vykęs žemės drebėjimas,

ŠIAULIAI.’ Pasjrutiniu laik^^l® 
lių mieste pastebimas didėjantis , skili: 
čius lietuviškų prekybos.įmonių. .Jrieę 
to didėjimo labai prisideda, pątysidįoliij 
viai, ypač kaimiečiui ūkininkai, kurie 
mieliau perka pas savuosius. Lie|aytoi-¿ 
prekybininkai savo mandagiu pą(arvą>j 
v.imu patraukia daug klijeptu^, yptifl^ 
gai sekasi jauniesiems prokybipjak’iįiM 
beiguslems Lietuvos prekybos . tapk J-. 
k las,

Da
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Iš L* I E T U V © S P A D A N G Ê S
— Alytaus., apskf, Mirosjaya 

miestely, užsidegė (vaistininko Girios 
— Chaimą Inkerio tvartas, nuo jo 
gyv. namas ir visi kiti stovį pavėjui 
trobesiai. Ii viso sudegė 8 gyv. tro­
besiai ir 10 negyvenamų. Tarp sude 
guriųjų trobesių yra vaistinė, policijos 
nuovados būstinė- Policijos rastinė 
suspėta prieš gaisrą išgelbėti. Gaisrą 
sustabdė, atvykę Alytaus ugniagesiai.

— Amerikos ! lietuviai iškėlė vie­
no kurio Lietuvos ministerio apsilan­
kymo Amerikoje reikalą. Vietos lietu 
viai nori, kad mūsų miniateris aplam 
ky tų New Yerko parodą ar bent dir 
deanes lietuvių, kolonijas. Tai- būtų 
pirmas Lietuvos Respublikos ministe­
rio vizitas Amerikoje.

— Šiemet įvairiose Lietuvos vie­
tose padidėjo plytinių statyba. Kai 
kurie ūkininkai susiorganizuoja ir da? 
ro savo plytines. Vjen Mažeikių 
apskr. statomos, k plytinės. Turtingos 
nieji ūkininkai stato savo ply,tines.

— Dėl moksleivijos ir įvairių įs­
taigų ir įmonių tarnautojų bei, darbi­
ninkų „atostogų. apskaičiuojama, kad 
Kaune sumažėjo apie 12 000 gyvento 
jų. Įmonių sumažėjimą ryškiai jaučia 
maisto produktų parduotuvės.

— Šiuo metu Šventosios uoste 
dirba 200 darbininkų. Jie tvirtina jū 
ros krantą ir gilina patį uostą. Arti­
miausiu laiku numatoma pradėti sta­
tyti ir namus.

— Valstybės Tarybos.speciali ko 
misija rengia naują Baudžiamąjį Statu 
tą. Kaip patyrėme, bus pasiūlyta nau 
jose bausmės normose numatyti, kad 
už nužudymą keršto tikslu būtų bau­
džiama iki mirties bausmės. Paskuti­
niais metais nužudymai iš keršto yra 
žymiai padidėję.

— Kriminalinė policija naujais 
patvarkymais. įvedė registraciją visų 
asmenų, nubaudžiamų administracine 
tvarka. Ligšiol girtuokliai ir triukšmą 
dariai, nesant šios registracijos, galė­
davo persistatyti kaip niekuo nenu­
bausti asmenys.

— Šiais, metais bus keli tyrinėji­
mai cemento žaliavai- Iki šiol cerneo

. Ęjįv.ęs Klaipėdos krašto vokie­
čių nacionalsocialistų yadas veterino- 
rius Neumannas ir buvęs direkcijos 
'pirmininkas Bertuleitis, danginusia pa­
sidarbavę kraštai prie Vokietijos prie, 
kirti, abudu atleisti iš savo pareigų. 
Bertuleitis, kuris Klaipėdą priskyiue 
Vokietijai buvo pakeltas j Reicho ko- 
misariiB, šiomis dienomis vyksta į 
Gumbinę perduoti pareigas naujam 
Reicho pareigūnui. Klaipėdos vokiečių 
sluoksniuose nurodoma, kad Bertuleitj 
atšaukti privertusi Lietuvos vyriausy­
bė. Lietuvos sluoksniuose pažymima, 
kad Bertuleitis, mažai dėmesio tekreipęs 
j Lietuvos turto grąžinimo tikslingu­
mą ir buvęs užėmęs poziciją, kuri 
privedusi prie to, kąd Klaipėdos kraš­
te ligi, šiol dar nėra, nė vienos lietuvių 
mokyklos, Dr, Neumannas. atleistas iš 
SS Klaipėdos standarto vado pareigų 
ir pradeda atlikti karo tarnybą Reicho 
kariuomenėje. Klaipėdos kompetentin­
guose sluoksniuose tvirtinama, kad bu­
vęs vokiečių vadas Neumannas, gijžęs 
iš kariuomenės, galutinai apsigyven­
siąs Karaliaučiuje.

— Priskyrus Klaipėdos kraštą prie 
Vok’etijos, ten pasiliko Vytauto Didžio 
jo Universiteto Gamtos,Muziejaus pau­
kščių tyrimo stotis, Ji buvo {steigta 
Ventės Rago pusiasąlyje — Kintuose. 
Beveik kasmet toje paukščių tyrimo 
stotyje būdavo apžieduojama 8.000 — 
10,000. įvairių sparnuočių. Per eilę me 
tų. Vytauto Didžiojo Universiteto pauk­
ščių stebykloję buvo apžieduota nema­
žiau kaip 90.000 įvairiausių sparnuočių 
Bene daugiausiai iš Kintų su aliumini­
niais žiedeliais ¡¡krisdavo šnekučiai, 
zylės, strazdai, musinukės, kielės ir kt. 
Kovo mėi). Vytauto Didžiojo Universi­
teto paukščių stebykla nustojo veikusi. 
Nors Gamtos Muziejus ir neteko savo 
stebyklos, tačiau to darbo nesumažino 
Ypačiai noriai prie to darbo prisidėjo 
jaunimas — moksleiviai Jie šią vasa 
rą apžiedavo daug šnekučių, kovų, 
pempių, zylių, strazdų, laukinių ančių, 
ir kt. sparnuočių. Liepos mėn. prasi­
dėjo kiek sunkesni darbai, nes tenka 
apžieduoti didelius paukščius — pelė­
das, apuokus, gandrus, baublius, višt- 
vanagius, sakalus, gervės ir kt. Plės-, 
tuosius paukščius apžieduoti nėra leng 
va. Jie kartais puola-prisiartinus] prie 
jų lizdo žmogų ir gali pavojingai na­
gais sužeisti. Todėl kartais tą darbą

to žaliavos rasta ties Skirsnemune, tik 
dar nežinia, ar yra jos pakankamai ir 
ar tiks norimo įsteigti cemento fabri­
ko gamybai. Jei pasirodytų, kad ce­
mento žaliava yra visapusiškai tinka­
ma, bus statomas ir fabrikas.
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tenka atlikti tamsumoje — naktį, Nuo 
pavasario pradžios iki dabar. įvairiose 
provincijos vietose paukščiams, (jauni­
kliams; ant kojų, užmauta apie1 3.000 
žiedų. Iki vasaros pabaigos numatoma 
apžieduoti' dar. nemaža jvąirių sparnuo­
čių. Išplėtus paukščių žiedavimo dar­
bą, gamtininkai turės tikslesnių žinių, 
kur .ir kokie sparnuočiai žiemoja, ir 
svarbiausia per kokias-, žemes jie pušie 
kla didelius atstumus, nuskrenda net 
po 7.000 — 10.000 km.

— Grobstuose nežinomi piktada­
riai išniekino vietos evangelikų kapi­
nes. Daugiausia sunaikinta - lietuviškų 
užrašų kapų paminkluose. — Begėdžiūo 
e e, Šilutės apskr. labai įtartinomis ap­
linkybėmis staiga mirė ūkininkas Mi»; 
kelis Kybrancas, 41 m. amžiaus ir jo 
motina, 69 metų amžiaus. Jie mirė vi­
sai tuo pačiu laiku, nors gyveno atski­
ruose butuose. Jų skrodimo duomenys 
neskelbiamu

— Žemės Ūkio Ministerija ligi 
šiolei yra nusausinusi 445.031 ha 
grioviais ir 11.137 ha drenažu. Dau­
giausia nusausinimo darbų atlikta Pane 
vėžio. Šiaulių ir Biržų apskrityse. Zc 
mės vienkiemieis išskirstytą 1.5777714 
ha¡

— Šančiuose esąs lietuyiškas au­
dimų fabrikas «Drobė» statosi naujus 
didelius mūrinius pastatus. Dabar fa 
brike dirba-aple 400 žmonių, o fabriką 
praplotus, numatoma priimti dar 
darbininkų.

— Patiriama, kad «Maisto» fabri 
kas Kaune statysis papildomą skerdy­
klą, kuri kainuosiantį apie 1,5 mil. lt. 
«Maistas» taip pat statysiąs Kaune di 
dėlę paukščių skerdyklą, kurios staty­
ba atsieis apie 400,000 lt. Susisieki­
mo Ministerija pradeda statyti Babtuo 
se elektros stočiai trobesius. Ta stotis 
tieks elektros energiją naujai radijo 
stočiai ir Babtų miesteliui.

— Buvęs Užsienių Reikalų Minis- 
teris Stasys Lozoraitis šiomis dieno* 
mis išvyko į naują paskyrimo vietą 
Romą Lietuvos pasiuntiniu ir ¡galiotu 
Ministeriu Italijai.

— Chemikas V. Morkūnas spaudo 
je pranešė, kad kasant Panevėžy šuli­

NETURI PINIGU?
REIKIA GERO KOSTIUMO?

Tad nieko nelaukdamas kreipkis 
s i u v y k 1 o n

„VILNIŪS“
Matriz:

Rua da Mooca, 3327. Tel. 2-8854.

F i 1 i’(a I :
Pr. Julio Mesquita, 60 Tel. 4-5015.

Kur pasisiūdinsi geriausios medžiagos 
eilutę, mokėdamas j mėnesį po 20$000. 
O taip pat čia gausi neperšlampamą 

apsiaustą [capą] tokiomis pat 
sąlygomis.

nį Saulės g-vêj nr- I trijų metrų gilu 
me fastas 40 cm- storumo rusvų ang 
lių sluoksnis. Padarius' analizą, nusta 
tyta, kad minėtos anglys yra žemėtų 
jų anglių grupės, lyg svoris 1,3, duo­
da neblogos rūšies koksą. įsidėmėti­
na, kad inaž daug tame pačiame gilu 
me rusvų- anglių sluoksnis rastas n 
kaimyniniame šulinyje, apie 60 metrų 
nuo pirmojo.

— Romoje ¡vykusioje Marijonų 
Kongregacijos visuotinėje Kapituloje 
visų Marijonų viršininku išrinktas lie 
tuvis, vyskupas Pr. Būčys. Marijonų 
yra Lietui oje,. Lenkijoje, Amerikoje.

— Turinčių nemažiau kaip de­
šimti sveikų vaikų Lietuvoje užregis­
truota 2'tūkstančiai šeimų. Keliose 
šeimose buvo net po 15 ir 16 vaikų. 
Tokioms šeimoms bus duodamos leng­
vatos: mažinami mokesčiai, nuolaidos 
ir kt-

— Lietuvos jūros skautai ir kiti 
vandens spoito klubai nutarė kreiptis 
į atitinkamas įstaigas, prašydami, kad 
Palangoje būtų įsteigtas jachtoms uos 
tas — prieplauka. Sumanymas atilin 
kainose vietose rado palankaus pritari 
mo.

— Respublikos Prezidento aRtu 
Stasiui Jurginiui, kuris Apeliacinių Rū­
mų sprendimu nubaustas už komunis­
tini veikimą 6 metais sunkiųjų darbų 
kalėjimo, likusi bausmė sumažinta iki 
vienerių metų paprasto kalėjimo ir ši 
bausmė jam lygtinai dovanota.

©©©©©©©©©©©©©©© 
© AGENCIA © 
g “LUSA ” §
g» Parengia evetimtančių legaliza- 

vimo dokumentus (išimą cader- ’į’
® netas de identidade), naturaliza- fe 
® : ciją ir visus kitus svetimtau- @ 
Q) čiame rūpimus reikalus apsiima @ 
S) atlikti. ra
U RUA ORIENTE, 555.

KAS SKAITO SPAUDA —
VEJO NEGAUDO

I Xarope | 
I SÃO JOÂOl 
® Yra gerinusi vaistai nuo 'C 
© KOSULIO igj

©©©© ©©© ©©©©©© © g 
® Dėmesio!
® Keuo pairę nervai, kas neturi g 
® energijos nei jaunystės džiaugs- @ 
® nio, ką slegia nusiminimas — (<§ Q ' tas tevnrtoja (gĮ)

© TONICO NERVET @g) V®Gaunamas visose vaistinėse-

sulyg dekreto N r. 3010 Iš 1938 m. Rug 
piūčio 20 d. Pigia -,i ir g r e.i t a i, 

net išsimokėjįmųi. Kreiptis:

Rua São Bento, 389, 
1° andr., salė.9. Telef. 2-0064.

Charutaria do „Bar Americano“
kampas Avenida São João ir rua Formosa — pasižymi tuo, kad DAUGIAU 
ŠIA ČEKIU DUODA, nes daugiausia parduoda papirosų (j minutę 1 pakelis). 

Todėl ir Jūs, rūkoriai, pirkite tik ten.
Pirkdami, papirosus^ nusipirksite ir laimę.

DIPLOMUOTA Pribuvėja
Su ilga praktika kiekvienų metu —die­
ną ir naktį'— vyksta į ligonės namus,

RUA DR. LUIZ BARRETO 64.
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M 0 K S L AS, ME N A S, J V AI RE N Y B Ê S
S. Neris .

Kryžkely

Ilgisi ant kalno pušys.

Meldžias vakaro tyla. ■? '' 

Sutemose verkia smuikas.

Verkia alpstanti siela. .

Vai atplauks baltoji gulbė 

Ir liepsnų sparnais sumos.

Aš išeisiu šviesiais rūbais 

Iš užburtos sutemos.

Balti rūmai vienuolyno 

Ir alėjos, kaip naktis, 

Man širdies neatrakino, 

Nenuskaidrino mintis.

Ak, iškelk mane j saulę, 

Ar nutrenki j gelmes!

Cía tvanku man, kur gyvatės 

Vien bešliaužo po žemes.

J. STANKŪNAS

Muzikos dirva
MALONUS «gVIESOS» SKAITYTOJAI!

' Nesenai, vieno pasikalbėjimo su 
«Šviesos» Redaktoriumi metu, teko iš­
girsti jo pageidavimas, kad Skaityto­
jams būtų įdomu šis tas kartkartėmis 
išgirsti, kas dedasi mulzkos meno pa­
saulyje, ypač, kad ir mūsų Kolonija 
muzikos, o jau ypatingai dainos menu 
labai žavisi ir jį kiek begalėdama Ug­
do. Redaktorius manęs ta proga ir 
jprąšė, kad aš parašyčiau ši tą aktua­

lesniais, suprantamesniais plačiajai vi­
ešuomenei, muzikos klausimais ir bent
paviršutiniškai supažindinčiau juos su 
šios meno šakos problemomis.

Labai man malonus toksai p.- Re­
daktoriaus pasitikėjimas. Kiek sugebė 
¡imas, laikas ir jėgos leis, pasistengsiu 
atskleisti prieš «Šviesos» Skaitytojų 
didžiulę šeimą muzikos meno perlus ir 
šluos negyyus puslapius nuvesti juos j 
tą užburtą, šviesos ir grožio kupiną, 
meno kultūros pasaulį.

. * ♦ *
Pirmiausia, turiu pareikšti, kad 

mane įma džiaugsmas, kaip muzikos 
mėgėją ir jos darbininką, kad São Pau 
lo lietuvių Kolonijoje meno gyvenimas 
yra ganą judras. Ypatingai šioje vie­
toje .man malonu pažymėti ir to reiški 
nio priežastys — mūsų Kolonija šiuo 
metu turi tokius Kapelionus, kurie 
aukštai vertina meną, ji brangina ir 
visas pastangas deda, kad juo plačiau 
jie pasklistų mūsų tarpe. Mes, chorų 
vedėjai, ypatingai š'ą Kapelionų meilę 
mūsų lietuviškai dainai ir menui ap­
skritai jaučiame ir vertiname. Daug 
sėkmįogiąu vyksta chorams jų darbas, 
kai patys Kapelionai iš visos širdies 
chorų klestėjimu rūpinasi: verbuoja 
naujus choristus, atsilanko j repetici­
jas, ruošia chorams ekskursijų, iškilų 
ir kitokių pramogų, rengia chorų šven 
tęs, koncertus, patys su choristais lietu 
vjšką dainą arbatėlių, alučių, ir kito­
mis progomis dainuoja etc.

Visa to pasėkas mes visi gerai 
matome. Mūsų chorai šiandien jau ga­
na stiprūs. Mes dalyvaujame iškilmių 
guose tautinių švenčių minėjimuose, 
rengiame radio pusvalandžius, viešus 
koncertus, kuriuose lietuviškoji daina 
visados išeina trijumfuodama. Netru­
kus sulauksime dar didesnio masto 
koncertų per radio, projektuojami kon 
certai šio miesto salėse (Konservatori­
jos, Sant’Anna teatre), be to, dar šių 
metų mano darbų sąmatoj yra ir trijų 
veiksmų liaudies operos «Didvyriai» 
pastatymas.

Kas aukščiau pasakyta, aišku, tė 
ra tik akimirkos apžvalga. Mūsų Ko­
lonijos meno gyvenimas yra karkas 
pilnesnis ir ¡domesnis. Jis nestovi nė 
dienos vietoje. Visi chorai išsijuosę 
kas savaitė žengia priekin. Ir taip be 
jokios pertraukos ir sustojimo.

(Bub daugiau)

Tobulinant raketinius lėktuvus 
daug kas pradėjo galvoti ir pranašau­
ti, kad netolimoj ateity žmonės galėsią 
Tažiuoti atostogas ^praleisti mėnulyje. 
Žinoma, svajoti galima visiems, galima 
sugalvotijfantastiškiausius planus, bet 
jų ¡vykdymas tvarkomas visai mažaf 
pažintų amžinybės dėsnių. Kad ir ks 
lionė į mėnulį technikos priemonių 
pagalba teoretiškai ir būtų galima, tai 
praktiškai vargu bus taip greitai pasie 
kiama-

Viena iš rimčiausių kliūčių bene 
bus žemės traukos jėga, nuo kurios pa 
reina visų daiktų, taigi ir žmogaus, 
svoris. Gamtos kūnų svoris priklauso 
to, kokiam atstume kūnas nuo 
žemės centro. Tolstant nuo žemės 
centro, svoris mažėja, proporcingai 
aukščio kvadratui..'aIJei pav. žemėje 
žmogus sveria 70 kg. tai 1.000 km. 
aukštyje jis svers 52,2 kg. o 192,500 
atstume nuo žemės paviršiaus tik 74 
gramus. Tie šimtas jfdevyniasdešimt 
du kilometrai sudaro]'pusę atstumo 
tarp žeinčs ir mėnulio. Dabar pažiū 
rėkime, kokios įtakos mūsų organiz­
mui gali turėti toks svorio sumažėji­
mas. Tiesa šiuo 'klausimu trūksta 
praktiškųlžinių nes, jokių (realių stebč 
jimų nėra^galimybės padaryti ir nusta 
tyti tam tikrus dėsnius. Vienok pa­
prastu galvojimu galima prieiti išva­
dos, kad žmogaus organizmas neat­
skiriamai susijęs su žemės jėga, atseit, 
su svoriu ir jo sumažėjimas, reikia 
manyti, mūsų organizmui negalėtų bū­
ti pakeliamas.

Pavyzdžiui žmogaus širdis plak­
dama 70 kartų per minutę varo 5 kg- 
svorio*kraujo masę- Jei šios kraujo 
masės svoris staiga sumažėtų, kraujo 
cirkuliacija turėtų padidėti, priešingu 
atvėju nepajėgtų iš plaučių kraujas 
gauti užtenkamą deguonies kiekį ir 
tada žmogus turėtų užtrokšti. Tuo

AR VAŽIUOSIM į MÊNULi?
tarpu ir kiti labai svarbūs žmogaus, 
kūno organai prisitaikę'prie pastovaus 
svorio ir jo sutrikdymą vargu ar be- 
pakeltų.

Apie tarpplanetinį skridimą gaiš, 
tume galvoti, jei būtų galima žemes 
traukos jėga pakeisti kita, dirbti as. 
Tuo tarpu mokslui svorio jėga dar vi­
sai paslaptis- Ir skridimas į mėnulį 
tik graži fantazija, kurios realizavi­
mas reikalaus dar daug laiko, o gal 
¡r niekad žmogus neišplėš iš visatos ir 
erdvės jų paslapčių.

♦

Vilnos iš pieno
Kai italai pradėjo brautis į Etio­

piją, jiems buvo pradėta taikinti vad. 
ekonominės sankcijos ir netrukus pi4 
siasaly buvo pradėta jausti stoka vil­
nų. Chemikai tuoj ėmė ¡ieškoti paga­
minti dirbtinę vilną. Netrukus jiems 
tai pavyko ir vilnos išėjo lygiai geros 
kaip ir natūralios.

Gamybos procesas gana papras 
tas. Pirmiausia iš nugriebto pieno 
pagaminama varškė, kuri susideda be 
veik išimtinai tik iš kazeino, paskui, 
kazeinas dedamas j tam tikrą mašiną 
kurioje jis paverčiamas plonais siū­
lais, visai panašiais į vilnų pluoštą 
Pasirodo, kad dirbtinė vilna dar prak­
tiškesnė už natūralią: mažiau sveria 
lengviau nudažoma.

Milanas pavirto dirbtinės vilnos 
gaminimo centru ir šiandien ten au­
džiamos medžiagos iš. karvių pieno-.,

Skaniai ir pigiai pavalgy­

sit tik restorane - «LEÃO»-.

A V. SÃO JOÃO, 284 — gretą Central!-' 

nio Pašto. Valgiai visumet karšti.

Erich Maria Remarque TRYS DRAUGAI
»

Vertė F, Girdauskaa

(Tąsa iš 31 nr.)

— Klausyk, Ferdinandai, — atea 
ko Lencas — tu nevartok tokių aštrių 
isireišktmų. Gyveni iš gražiausių žmo 
gaus jausmų iš gailesio.

— Nesąmone — aiškina G rauna 
— gyvenu iš kaltės nuovokos. Gailė­
sis yra ne kas kitą, kaip kaltės juti­
mas. Norima išpildyti tik tai, kas 
mielam mirusiam dar gyvam esant bu 
vo linkėta — per įkaitusį pakauši jis 
perbraukia ranka — Kaip tu mane 
kiek kąrtų smuklės šeimininkas troško 
savo tetai užkarti ant kukio mirtį — 
ir tik dėl to jis dabar norėjo nupiešti 
ją gražiausiais dažais ir pakabinti virš 
solos. Jam taip miela. Gailėsis! Zmo 
gus atsimena savo menkas gerąs ypa­
tybes tik po to, kai jau per vėlu. Pas 
kul jis jaudinasi, kad galėjo būti kil­
nesnis, ir tat jau laiko dorybe. Dory­
be, gėris, kilnumas... — jis mosteli sa­
vo didžiule letena — jie siūlomi ki­
tiems, kad pačiam pasinaudojus.

Lencas išsišiepia.
— Ta giiąuji žmonijos pagrindi­

nius stulpus, Ferdinandai.
— Pagrindiniai žmonijos stulpai 

— godumas, baimė ir korupcija — at­
sikerta Gotfridąs —■ Žmogui» piktas,

bet jis myli gera, žinoma, jei jį daro, 
kas kitas... ,

Savo stiklą! jis tiesia i Lencą. |
— Taip, pripilk man dąr vieną 

ir taip nešnekėk visą vakarą — duok 
ir kitiems išsižioti.

Aš perlipu sofą ir nueinu prie 
Kesterio. Staiga kai ką atsimenu.

— Oto, padaryk man vieną pas­
laugą. Ryt vakare man reikaliogas 
Cadillakas.

Braumileris pertraukia mažai teąp 
sirengusios šokėjos kreolės studiją. -

Ar tu moki pasisukti?—teiraujasi 
¡¡s — Iki šiol aš maniau, kąd tu gali 
važiuoti tik tiesiog, ir tai — jei kitas 
vairuoja.

— Nurimk, Teol — atsakau ąš 
— Lenktynių meta mes iš tavęs 
padarysime kotletą!

Braumileris Žakai iš juoko.
— Kaip tai suprasti, Oto? klausia 

jis susidomėjęs.
Mašina neapdrausta, Robi — at­

sako Kesteris.
— Aš šliąušiu kaip straigė ir sig 

nalizuosiu kaip autobusas. Tik pora 
kilometrų mieste.

Oto tiek primerkia akis, kad be­
lieka vos siauri plyšeliai, ir juokiasi

— Gerai, Robi. Dėl manęs...

— Automobilio tau prireikė, tur 
būt, dėl to, kad užsidėjai naują kakla­
ryšį? — paklausia priėjęs Lencas.

— Uždaryk snapą! — sakau aš 
Ir nustumiu jį.

Bet jie neatlyžta.
— Parodyk man, Robi — jis čiu­

pinėja šilką — Puiku, mūsų vaikas 
kaip Gigolo! Man atrodo, kad tu no­
ri pas paną!

— Tu neprivalai manęs užgaulioti 
šiandien, tu sukčiau — atsakau aš.

— Pas paną? — Ferdinandas 
Granas pakelis galyą. .— Kodėl jie 
negali eiti pas paną? — Jis pagyvėja 
ir atsisuka j mane. — Tai gali vienį 
ramiai padaryti, Robi. Matau iš tavęs 
Meilei reikia, žinoma, kuklumo. Tu 
jo turi. Saugok jį. Juk tai Dievo do 
vana. Kartą pražudęs, niekad nebesu- 
grąžįnsi.

— Nedėkite perdaug j širdis — 
šypsosi Lencas — Kvaila gimti — jo­
kia gėda! Tik kvailu mirti!

— Tylėk, Gotfrįdai >— vienu ju­
desiu jis nustumia savo milžiniška le­
tena j šalį — — Apie tave nė nekal­
bam, tu etapo romantike. Tau nieko 
negaila.

— Kalbėk ramiai, Ferdinandai 
— sako Lencas — Išeikąlbėjus, visumet 

palengvėja.
— Tu esi — aiškina Grąuas — 

patetiškai slėgtantis kalnas.
—- Mes visi toki — šypsosi Len­

cas — gyvename tik iliuzijom's ir kre 
dita.

— Visai taip — atsako Grauąs 
ir akimis perveda mus pro savo sužė­
lusius antakius. — Praeities iliuzijo­
mis ir ateities kreditu...

Paskui jis vėl kreipiasi j mane.
Kuklumas, aš sakiau, Robi. Tik 

pavydūs sako, jog tai kvailystė. ‘ Nesi 
sielok dėl to. Čia nėra klaida, o do 
vaną.

Lencas nori kažką papildyti , bet 
Ferdinandas tęsia toliau:

— Tu žinai, ką aš manau. Pa 
prastas skeptlziurao ir didžios inteligen 
cijos nesuėstas patogumas. Pąrcivalis 
buvo kvailas. Jei jie būtų buvęs iš 
mintingas, niekad nebūtų šventąjį 
Gralį užkariavęs. Gyvenime ■ laimi 
kvailieji: kiti, matydami daugybę kliu 
čių, nepasitiki. Sunkiais laikais kuklu 
mas yra brangiausias gėris,' užburtas 
apsiaustas pavojus, į kuriuos kaip už 
hipnotizuoti snkrinta superlšmlntingiejl

(Bus daugiau)
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CHIROMANTE
M ME. SE DEFA

eeeee® vene«seneeeeseeeeet
Turėdama mokslo ir,dauge­

lio metų patyrimo šioje srityje, - 
âiüloüsavo patarnavimą- Netu 
rite pasisekimų ir esate nelai­
mingas šeimoje ar komercijoje? 
Turite rūpesčių? Norite sugrą­
žinti savo draugystėn atsisky- 
Ėyrusį asmenį. Norite pašalin­
ti betikėki bloga. Norite ture j 
ti geros kloties darbe? Turite 
.kliūčių vedybose? Kreipkitės į 
MME. SEDEFA, kuri suteiks 
gerą garantuotą ir greitą pa­
tarimą- Bua Lavapės, 262, 
be,'dėl ir omnibusai.prie durų. 
Priėmimo valandos kasdieną 
nuo 8 lyto iki 20 valandos- 
Sekmadieniais taip pat. Ap­
lankykite kad įsitikintumėte.

Konsultas 5$000.

PREFERIDAl Lietuviu 
Dėmesiui

Kas nori tapti turtingu, tesikreipia į loterijos namus „Prefe­
rida1*. Ten garantija pilna. SIUVYKLA „RŪBAS“

'Siuvami rūbai sulyg 
naujausių madų, dar- 

. Virto fttlld/nmrta zT(a>l/-x

□ □□ □□ □□ □o □□□ □□ □ □

Jei norite nusipirkti gerų akinių, pense—nez, žiūronų ar 
padidinamųjų stiklų; įsigyti puikų foto aparatą ar iš pa­
darytų nuotraukų tUTČtl aiškių fotografijų nrba tas nuo 
traukas bei fotografijas padidinti, kreipkitės j tos rūšies 
įstaigą

OPTICA FOTO CENTRAL Ltda
Avenida São João, 45 Martinelli namas, 

Telefonas -t 2-3211.
Ten rasite, ko norite, ir įsigysite pigiau, negu kitur. 

Patarnavimas greitas, mandagus ir sąžiningas.

□

bas atliekamas Hipio 
muoto ir su didele 
praktika siuvėjo. Dar 
bą atlieku sąžiningai 
ir už jį atsakau. Dide 
lis pasirinkimas įvai­
riausių medžiagų.Gali 
ma kreiptis iki 9 vai. 
vak. ir sekmadieniais. 
Atsakomasis siuvėjas 
Jonas Cižinauskas

67 AV. ZEL1NA 67.
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Atlieką įvairiausius foto 
srities darbus. Vyksta į namus.

Senų paveikslų atnaujini­
mas. Paveikslų didinimas.

Vestuvių nuoti aukos prie 
šv. Antano altoriaus.

RUA SILVA TELLES, 5 
(netoli ŠV, Antano bažnyčios)

Įg)|g)(g)(g)g)(g)(g)@(g)(gl@(g)
Parduodamas

kampinis sklypas
ANT ALTO DA MOOCA, NETO 

LI BONDĖS. KREIPTIS;

RUA CANINDÊ 539.

DARŽAI IR ŪKIAI
VIEŠBUTIS ..R ADIOrEL”

Netoli stoties Carvalho de Araujo, suburbio Central do Brasil, 
parduodama geriausios žemės daržams ir nedideliems ūkiams. 
Žemė apaugusi mišku. Yra pakankamai vandens. Žemės 
kaina — tik 300 -- 400 reisų kvadratinis metras. Geri ke­
liai ir arti ešaučios stotys duoda galimybės užvesti paukščių 
tikį, verstis daržininkyste, kitokių kultūrų auginimu ir įrengti 
poilsio namus.

Sklypai nuo 10,000 metrų išslmokSjįmui. > pradedant nuo 
508000. ' , ' ‘ '

Savininkas: Cia. de Agr. Immigraçào e Colonização.
Pardavimų Raštinė: Rua São Bento 17, Tel. 2-4549, 

S. Paulo. Sekmadieniais ir šiokiadieniais iština savaitę galima 
teirautis vietoje, krautuvėje prieš Carvalho de Araujo stotį 

pas ANTONIO KIRSTEN.
Traukiniai iš stoties Norte Išeina: 7,54, 9,05; T0.04; 

11,10; 12,14; 14,30.
įregistruota nr. 45 iš 10-12-38, trečioje apylinkėje.

Praça do Correio,, įėjimas iš rua Aūhangabahd.
Paskiri kambariukai/ivarüs ir ramūs, su visais patogumais 

Miesto centre ir visai pigu tik-3$000 į parą.

BANGO
Purka AUKSA, 

Parduoda Dentistftms Auksą 22 jr 24
Mokama sulig dienos kursu.

Praca Antonio Prado, 31
’ Telef. 2—9740.

DO BRASIL ¡galiota 
SIDABRĄ, PLATINA

kil.

sobr., kalė 8.

MMM

Vaistinė Dom Bosco
savininkas Juozas Lukoševičius

Didelis pasirinkimas įvairių rūšių vaistų — vietinės gamybos 
ir'užsieninių. Taip pat yra perfumaria. Kainos minimalios.

Lietuviams daroma nuolaida!

Rua Bom Pastor, 18 Ypiranga
Tel.: 3-0 10 0

D-ras A. J azara Snege
(Maskvos gydytojas nuo 1914 m.)

Vidaus, veneros ir moterų ligų specialistas. Chirurgija.
Priėmimas nuo 9—12 v. ryto if 3—7 v. v. LADEIRA PORTO 
GEP.AL, 12, 2° andar Salės .4 jr 5. .(kampas rua Boa Vista e 
25 de Março), Gyv. butas ten pat 5 aukšte. Telef. 2—5068.

□ i □o Vokiečių fotografijų įstaiga □ 
¡„BERNARDO“^ 
° įsteigta 1890 metais °
□ □ 
5Atlieka įvairius darbus foto-5 
ggtafijų srity. Specialybė pa-g 
n didinime, o taip patsų dažais.» 
^Darbas 
g Pigus- 
□
□ grafijų□ □ □ □ □ 
gRua Sao Caetano, 447“
□(senas nr. 103) Tel. 4-5576n 
g SÃO PAULO §
□ D
□ a

greitas ir sąžiningas iro 
Vyksta j namus foto-“ 

grafijų reikalais. Daro iš foto-s» 
naujas. D

ARTHUR SCHMIDT S5

SIUVYKLA"ESTAN
STASIO SUKTOS

Gerai žinoma visiems 
lietuviams

RUA DA 
CONCEIÇÃO 79-A,

Į Fone: 4-194.0 (prie
1 pat stoties Luz) ati­

darė naują skyrių — 
antrą siūvyklą, Braz 
rajone, prie stočių 

Norte ir Braz.

^ea- 
kre

iuaa 
užš- 
s®;

8i>:-
Tik
íãi 

do

bet

Pa
¡gen 
alia

ii

almi 
kliil 
ikltt
rtas

ut

Rua Dr. Almeida Lima, 19

Dr. Adolpho Taubkin
ADVOKATAS

[Diplomuotas São Paulo fakulteto]
Civilinės ir prekybinės bylos, kontraktai, -(ipotekos, Žemes 
pirkimas ir pardavimas ir t. t.) skolų išreikalavimai ir visi 
kiti juridiniai reikalai. Raštinė : Rua Direita Nr. 36, 2-as 

aukštas, salė 5. Telef. 2-4214.
Atidaryta: nuo 9 iki 11 ir nuo-3 iki 5 vai. vok. 

Kalba lietuviškai.

I Lietuviu 
■□□□□□□□o Jaunime,

Dėyekit gražiai pasiūtus rū­
bus. Siuvami sulįg naujau­
sių madų vyriški ir mote­
riški kostiumai Ir paltai. 
Darbas garantuotas. Dar­
bas atliekamas neblogiau 
kaip S. Paulo centre, bet 
daug pigiau. UŽ vyriškus 
kostiumus nuo 100 ligi 

1501000.

Dr. Bo ris GhYpiakofi
E 2 andr. ap. 4. (kampas Santa Ephigenią), Tel. 4-0316

Vidaus, nervu ir proto ligos.
I SPECIJALI VENERINIU LIGŲ LIGONIAMS KLINIKA.
S Gonorėja išgydoma per 10-15 dienu
■ KONSULTORIA ATIDARA IKI 9 VALANDŲ VAKARO.'

Dr. A. Cand’ia
VENERINES LIGOS: 

TRIPERIS [Visose stadijose—aštrus ir kroniškas], SIFILIS 
Greitas jr moderniškas gydymas.

Priėmimas nuo 9—12 ir nuo 2 — 7. Sekmadieniais 11 —12. 
..Lengvos mokėjimo sąlygos.

RUA BARÃO DE ITAPETININGA 242,- 3 aukštas Telef. 4-0218.
Kalba rusiškai, lenkiškai, vokiškai.

Už moteriškus nuo 
40$000 ligi 755000

PAULO AMBRAZEVIČIUS
RUA Cl CLAMES £ n r. 52

Villa Bell».

M. AI. KOGANO
LABORATORIJA

M E-D E C I N I S K A S í ST YRIMAS: 
Kraujo, nugarkaulio smegenų, šlapumo ir išmatų. 

Sifilio ir gonorėjos nustatymas.
RUA BARÃO DE ITAPETININGA, 242 3-as aukštas.

Prėimimo valandos nuo 9—12 ir "3 —7. Sekmadieniais 10—12'
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' ŠVHLMl^l
LIETU Vili KATALIKIŲ MOTERŲ'

DRAUGIJOS
■. .L •' ■ ' **

nepaprastas narių sūsiriukimas šaukia­
mas šį sekmadieni, rugpjūčio m. 13 d., 
3 vai. popiet, mokyklos patalpose. Na 
rėme dalyvavimas privalomas.

— Kongregadų susirinkimus šeitn- 
dienials 7 vai. vokąros '

— Si sekmadieni rugpjūčio m. 
13 d., 15 vai., šaukiamas Vila Zelinoj, 
mokyklos patalpose, Marijos Dukterų 
sodaiicijos susirinkimas. Tėvai, para­
ginkite savo dukterie, jei jums tikrai 
rūpi jų auklėjimas, dalyvauti šioj soda- 
lioijoj.

— Praėjusi sekmadienį Villa Zeli­
noj Kodelytė, 7 metų amžiaus, belaksty 
dama gatvėj puolė ir smarkokai suaižei 
dė ranką — įlaužė kaulą. Ligoninėj 
perrišęs, gydoma namieje,

— Teko patirti, kad Seselių Pran 
clškiečių vienuolyno ir mokyklos staty­
ba bus neužilgo pradėta. Bus vieną 
didesnė salė susirinkimams.

— Praėjusi sekmadienį lankėsi iš 
Paraná estado Juozas Daunoras gyve­
nantis netoli Joaquim Tavoura ' mies­
čiuko. Ten gyvena desėtkas lietuvių 
šeimynų. Verčiasi .vatos Ir ryžių ūkiu 
Seniau apsigyvenusieji gyvena visai 
gražiai. Lauktuvių saviškiams parvež­
ti iš. Bendruomenės knygyno.. paėmė 
keliolika knygų pasiskaityti ir «Švie­
są» užsisakė. Nesenai lankėsi S. Paulo 
mieste J. KusmiCkis iš Matto Grosso es 
tado. Ten turi krautuvę. Ta proga 
užsisakė ir «Šviesą».

SVETIMŠALIU „CARTEIRA DE

IDENTIDADE“
jegacjjoje jau prasidė 

jo gegužės 4 d. Visi, abiejų lyčių sve 
timšalia'i nuo 18 iki 60 metų amžiaus 
privalo išsiimti „Carteira de Identidade“ 
ir registruotis. AGENCIA RA L1CKAS 
tiekia visas tuo reikalu žinias ir priruo 
šią visus legalizacijos dokumentus car 
teirai išgauti. — Kreipdamiesi j

AGENCIA RAL1CKAS
Darbas atliekamas už 70-80 milieisų.

Raštinė atidaryta nuo 8 iki 16 vai. 
sekmadieniais nuo 10 iki 12 vai.

Rua dos Grusmões, 324
(netoli Gabinete de Investigações).
Bondės iš Largo São Bento: 1, 2 ir 13. i

□

□ 
□

ė

REVIZIJA PIETŲ AMERIKON

Argentinos lietuvių spauda prane 
ša, kad Argentinon atvyko p. Grubaus 
kas, užsienių reikalų ministerijos valdi 
niekas, revizijos Atstovybėje padnry 
ti. Girdėti, kad ministerijoje „kilę tam 
tikrų neaiškumu dėl kai kurių statybų 
ir kit. Baigęs darbų Argentinoje,' p. 
'Grabauskas atvyksiąs revizuoti ir mū­
sų konsulato.

— A. Simbolis,-tarnai ęs Lietuvos 
Konsulate už kurjerį, toms pat parei­
goms važiuos Kaunan j Brazilijos 
Konsulatą.

BRUZDA VILA BELOS MOKINIU

NAUJA AUTOBUSU LINIJA

Iš São Caetąno per Vila Belą, Ze 
Ijna, Avenida Wilson ligi Mercado pra­
dėjo kursuoti autobusai, pirmiau buvu 
Rieji Bella Vista —Correio linijoj. Ke 
lionė 500 reisų. Kol kas važinėja tik 
3 autobusai. Greitu laiku dar 3 bus J 
paleisti. Važiuojantiems miestan pi­
giau ir patogiau naująja linija. ;

— Vincas Prialgnuskas, buv. Do 
riñó fískaJas, žuvo Ispanijos piliet. kare.

— Šią savaitę mirė Jokūbas Kun 
cevičius, 6p metų amžiaus, gyv- R.aaj 
Hermelinda Americana, 21, kilęs iš j 
Trakų ap'skr.

A. A. Vlado Tumo, mirusio birželio mJ

Pamaldos I
Si sekmadienį, rugpjūčio iii, iS d&U 
Pamaldos bus; VILLA ZELINOJ

8 vai.' š.v. Mišios,
11 vai. — Suma.
Sv. Antano do Pary bažnyčioj Su 

ma 11 vai.
VILLA ANASTAZIJOS lietuvį®^ 

pamaldų nebus.
Antradienį, rūgpiūčio m 15 d'.yra< 

Panelės S.venciausios Dangum Ėmimo, 
arba Žolinių, šventė Villa Zelinoj' pa­
maldos bus 8 Ir 11 vai.

S,y. Antano bažnyčioj -- 11 vai. '

* * ♦
EVANGELIJA XI SEKMADIENM

Malonu

laidotuvių išlaidoms apmokėti!

aukotojų sąrašas:

AUKU LAPAS NR. 3

(Tąsa iš 31 nr.)

PO SEKMINIŲ
Morkaus 7, 31 — 37..

Anuo metu Jėzus, palikęs TL 
ro sritis, per Sidoną atėjo pas Gali 
liejos jūrą, eidamas Deknpolio krašto 
viduriu. Ton atvedė pas jį kurčią ne 
byli ir prašė jį padėtį ant jo ranką.'

" TĖVAI

Mums-teko patirti, kad dėl Vilã 
Belos-mokyklos sargo pašaljpimo, jam 
kompensacijos neišmokėjimo, dėl mo­
kyklos mokinių demoralizavimo ir jų 
traukimo ; bandeira n tėe reikalų pink­
les labai subruzdo tos mokyklos susi­
pratusioj! tėvai ir žada imtis visų prie­
monių, kad būtų išaiškinti paleisti tos 
mokyklos vedėjos p. Majienės gandai 
apie mokyklos sargą Mačjulaitį. Be to, 
tėvai yra pasipiktinę, kad šioje moky 
kloję nėkiek nesiskaitoma su jų atsto­
vu — Tėyų Komitetu, kuris pastaruoju 
metu, dėl jau minėto konflikto, visai 
išjro.

Mes nenorime kištis j ši reikalą, 
tačiau lietuvių pareiga žiūrėti, kad dėl 
kažin keno įgeidžių nekentėtų lietuvis 
kos mokyklos reikalui ir vaikučių 
auklėjimas joje.

— Jonas Drazdys su žmona rug­
pjūčio m. 14 d. išvažiuoja Lietuvon.

Po 408000: A. Velepolskienė. Po 
20$000: A. Dirsiėnė. Po 108000= Liupči- 
klenė, J. Alesevičienė, K. Mntuzonis, V. 
Ažukas. Po 58000: M. Lazauskienė, A. 
Makuška, P. Payllionis, K. Bertoškn, 
Madžiukevlčienė, Avsenkienė, Stočkū- 
nas, M. Saukžionis, E. Pažėra, A. Ale- 
liūnas, David Žaeat, Jurgelevičius, Ce- 
merkjenė, Mndelkionė, J. Labuckas, J. 
Tamašauskas, Po 38000: Budrienė, Ki 
rilauskas. Po 28500: G. ZalandausKįe- 
nė. Po 28000: Danielius, Lingiai, A. 
Grignrevičiūtė, A. Pauzjenė, Rukšėnas, 
Gavėnas, E. Petronienė, Bennetti, V. 
Stankevičius, Valionis, Vaicekauskas, 
Struskauskienė, V. Raquetis. Po 18500 
P. Paukštys. Po 18200 Jankauskienė. 
Po 18000: A. Ratkevičius, G. Gas, S. 
Starkus, P, Gene, J. Pavilionis, M. Gu- 
delevičius, L. Danilevičius, M.. Staiby, 
Zitą vičienė, Lekienė, Varanauskienė, 
Grigaravičienė, Meškauskas, Pribuišas, 
Rublevjčius, Valukevicz, KJTamalionie, 
V. Cubeda, J. Misiūnas, J. Kemeklis, 
Kairys, Vyšniauskienė. Po $500 Trln- 
kūnlenė. Po 8400 N. N.

Viso surinkta 2508100.

Paėmęs jį šalin nuo minios, jie ¿dėjo 
«avo pirštus j jo ausis, prisilietė į su sa 
vo seilėmis jo liežuvio, pažvelgė į daiiį 
gų, atsiduso ir jam tarė: Elfe ta, tai yrą, 
atsiverk. Jo ausys tuojau atsivėrė, jo 
liežuvio ryšys atsirišo, ir jis kalbėjo, 
kaip reikia. Tuomet jis jiems liepė 
niekam to nesakyti. Juo gi labiau 
jis jiems liepdavo, juo labiau jie skel- 
bė ir juo lobiau stebėjosi, sakydami: 
Jis visa gera padarė, jis daro, kad kur 
tiniai girdi ir kad nebyliai kalba. JaS

*♦ *
UŽSAKAI EINA: Juozo JusinuX: 

su Barbora Galvonaite ir Jono Seiko, 
su Ona Šinkūnaite (Iš Santos). i;

IŠ BENDRUOMENĖS SPORTININKO 
GYVENIMO

— Jaunimo sekcijos vndoyybčj 
įvyko pasikeitimų. Pirmininku paskir-: 
tas J. Bagdžius, sekretoriumi - A. Rim­
kus, iždininku—K. Ausenka, stalo tem', 
so vedėjas—Z. Alionis. Mergaičių kr,ep-

įstatymo vykdymo, liečiančios 
svetimšalių spauda, dar nepaskelbtos.

— Neužilgo lietuviška visuomenė 
turės progos pamatyti scenoj du įdo­
mius veikalus: jaunimo sekcija vaidine 
«Prakeikti pinigai», o Seselės Marceli­
nos choras — «Stebuklingoji Radas­
ta».

i
e

Šiuo lapu aukavo A. Velepolskienė.

(Bus daugiau)

ainio knmanda, kurį Jajką buvus aptin 
gus, vėl žada pradėti energingai dirbtfci 
Vyrų krepšinio komanda turės rungty­
nes rugpjūčio m. 20 d. 2 vai. savo®

X b T Reikalinga leDėmesio! gallzuoti ar 
- —■■■— n..-   -—— kitus doku­
mentus sutvarkyti? Kreipkitės į DES- 
PAáANTA - RUA. SÃO VICENTE, 26 
(Bella Vieta). Darbas garantuotas.

VILLA BELLA
Žemės sklypai išeimokėjimui nuo 458000 j mėnesį be jnašų ir pa­

lūkanų. PARDUODAME IR GATAVUS NAMUS ISS1MOKÈJIMUI SU 
LABAI MAŽU ĮNAŠU.

Teirautis sekmadieniais: PRAÇA JAQU1TAHY, 2h (baras), FINA­
LAS BONDÉS 32 — VILTA PRUDENTE. Raštinė:

Largo da Misericordia, 23, (amigo 2) 
2°. Andar, salé 216.

Beira Mar
yra goriausi OÍ&.O2VÔES 
. papirosai, 1 — ■1 1 ■

Kokybė, skonis bei kvapas tai rodo.

Kaina tik 500 reisu.
Be to, duoda dovanų ir čekių net iki 1:OOO$OOO.

Beira Mar.Rūkykit tik

v

i

aikštėje. Futbolista! energingi. Kiek­
vieną sekmadienį turi rungtynes. Lie­
pos m 30 d. su Quinta da Pąineira 
klubu antroji komanda pralošė 2x1;. 
pirmosios baigė lygiomis 1x1. Rugpiū-r 
čjo m. 6 d. su Lazio klubu antroji kO 
manda laimėjo 2x1; pirmosios baigė' 
lygiomis 1x1. Ypatingai energingas 
yra pirmos komandos vartininkas J Ogi 
nas Stankevičius, kurie ir labai pąvo-i 
jingus priešo smūgius kertamus į var-4 
tus, gražiai likviduoja.

own miwiMi'ii'ima—a—an

CARTEIROS DE IDENTIDADE PARA
Estrangeiros, svetimšalių registracija ir i 
Legalizacija bei kitokie dokumentai pa - 
rengiami: R. daMoÓCa,1721 
daug pigiau, negu kitur. Išsimokėtinai 
taip pat.

„S|A Fabrica Paulista de 
Roupas Brancas“.

Prašo mus pranešt, kad jo dirbtuvėse kiekvieną dieną 15 MINUČIŲ dirbama' ; 
visiems klientams CAMISAS, PYJAMAS IR CUECAS VISAI VELTUI. Jei pirk- ' 

pataikysi į tą 15 minučių laikotarpį, tai už pirktas^ 
pinigai bus sugrąžinti prekėmis.

Rua 15 de Novembro, 184 T; 
A v. São João, 243.

damas fabriko krautuvėse 
prekes

PARDUOTUVĖS:
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